
 

 

 

 

 

 

Návod k použití 
 

 

 

  



2 
 

Části kamery 
 

1. Obrazovka 

2. IR lampy 

3. Objektiv 

4. Nahoru/tlačítko video 

5. Dolů/tlačítko zachycení 

6. Senzor pohybu 

7. OK/tlačítko snímek 

8. Tlačítko menu 

9. Pravé tlačítko 

   10. Tlačítko přehrávání 

11. Otvor pro DC adapter 

12. Otvor pro stojan 

13. Mikrofon 

14. Pouzdro na baterie 

15. Tlačítko ZAPNUTO-TEST-
VYPNUTO 

16. USB jack 

17. Otvor pro micro SD 



3 
 

Napájení 
Před použitím vložte baterie. 

Otevřete pouzdro na baterie. Vložte 4krát 1.5 V AA baterie. 

Ujistěte se, že jsou elektrody správně. 

Pokud je kamera vybitá, připojte napájecí adaptér (není součástí 
balení) a zapojte jej do zásuvky. 

 

Vložení paměťové karty 
Připravte si kartu micro SD a pro ukládání souborů ji vložte do 
kamery. Před nahráváním naformátujte paměťovou kartu. 

Podpora micro SD karty, až 32 GB. Doporučujeme používat 
vysokorychlostní kartu třídy 6 nebo vyšší. 

Aby nedošlo k poruše, měla by být paměťová karta daleko od 
vody, silných vibrací, prachu, horkého zdroje a přímého 
slunečního světla. 

Nevkládejte paměťovou kartu násilím. Viz označení na 
fotoaparátu. 
 

Při prvním použití počkejte, až teplota paměťové karty dosáhne 
okolní teploty. Kamera bude zkratována vlivem teploty a vlhkosti 
prostředí. Při použití ve venkovním prostředí si prosím všimněte 
ochrany fotoaparátu. 

Pokud je kapacita paměťové karty plná, kamera automaticky 
zastaví nahrávání. 

Jemným zatlačením na okraj karty vysuňte kartu micro SD. 

 



4 
 

Základní operace 
Zapnutí a vypnutí kamery 
Chcete-li zapnout fotoaparát, přepněte přepínač režimů do 
polohy „Test / On“. 

Chcete-li fotoaparát vypnout, přepněte přepínač režimů do 
polohy „Off“. 

Nastavení systému 
Tlačítko režimu přepněte na „Test“, pak můžete nastavit 
systémové parametry. 

1. Stisknutím tlačítka Menu otevřete nabídku nastavení. 
2. Stisknutím tlačítka Nahoru / Dolů prohledejte celou 

nabídku. Poté stiskněte tlačítko OK pro vstup do rozhraní 
možností. 

3. Stisknutím tlačítka Nahoru / Dolů prohledejte všechny 
možnosti. Stisknutím tlačítka OK potvrďte možnosti. 

4. Dalším stisknutím tlačítka Menu se vrátíte zpět do poslední 
nabídky nebo opustíte nabídku nastavení. 

 

Menu nastavení a jeho funkce: 
Režim 
Nastavte pracovní režim. V režimu fotografií fotoaparát pouze 
fotografuje. V režimu video kamera pouze nahrává video. V 
režimu fotografie a videa fotoaparát nejprve zhotoví fotografii a 
poté začne nahrávat video. 

Možnosti: [Foto] / [Video] / [Foto a video] 
Rozlišení fotografií 
Nastavte rozlišené snímku. 

Možnosti\: [12MP (4000x3000P] / [8MP(3264x2448P)] / 
[5MP(2592x1944P)] / [3MP(2048x1536P)] / [1MP(1280x960P)]. 



5 
 

 

Foto série 
Nastavte číslo fotografií pro souvislé fotografování. V režimu 
fotografií bude fotoaparát pořizovat fotografie nepřetržitě. 

Možnosti: [1 foto] / [2 fotografie v sérii] / [3 fotografie v sérii]. 

Rozlišení videa 
Nastavte rozlišení videa. Čím větší je rozlišení, tím delší je možné 
uložit video. 

Možnosti: [1920x1080P] / [1280x720P] / [720x480P] / [640x480P] 
/ [320x240P]. 

Rozlišení časosběru 
Nastavte rozlišení videa časosběru. 

Možnosti: [2592x1944P] / [2048x1536P]. 

Délka videa 
Nastavte dobu nahrávání videoklipu. Nejkratší doba jsou 3 
sekundy a nejdelší doba je 10 minut. 

Možnosti: 3 sekundy~10 minuty. 

Nahrávání zvuku 
Otevřete tuto funkci, kamera bude zaznamenávat zvuk při 
nahrávání videa. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

Krátké zpoždění 
Nastavte čas zpoždění fotografování, když fotoaparát detekuje 
pohyb. Ve vybraném čase fotoaparát nenahraje žádný obrázek 
ani video. Tato funkce se může vyhnout uložení příliš mnoho 
stejných událostí a ušetřit více kapacity. 

Možnosti: 5 sekund~60 minut. 



6 
 

IR vzdálenost 
Nastavte vzdálenost infračervené indukce. 

Možnosti: [Blízko] / [Středně] / [Daleko] 

Citlivost senzorů pohybu 
Nastavte citlivost senzoru. Dopad na životní prostředí uvnitř je 
malý, můžete si vybrat „Nízká“. Ve venkovním prostředí 
v normálním stavu zvolte „Střední“. Pokud je dopad na životní 
prostředí venku obrovský, zvolte „Vysoká“. Teplota může také 
ovlivnit citlivost senzoru. „Vysoká citlivost“ se vztahuje na mírné 
prostředí. „Nízká citlivost“ se vztahuje na chladné prostředí. 

Možnosti: [Nízká] / [Střední] / [Vysoká] 

Cílová doba nahrávání 
Nastavte cílovou dobu záznamu. Jak je vidět na obrázku níže, 
můžete nastavit čas začátku a konce. Kamera bude pracovat v 
uvedeném časovém úseku. Jinak bude fotoaparát v 
pohotovostním stavu. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



7 
 

Časosběr 
V nabídce časosběr jsou níže uvedené tři možnosti. 

[Normal]: Fotoaparát pořídí snímek automaticky podle 
přednastaveného časového intervalu. Například nastavte 
interval intervalu na 1 hodinu, kamera bude každou hodinu 
fotografovat. Pokud chcete pozorovat, že rostlina kvete, 
fotoaparát pořídí 24 fotografií za 24 hodin, aby zaznamenal celý 
proces kvetení. 

 

[TL Video]: Můžete nastavit časový interval. Časový rozsah je od 1 
sekundy do 24 hodin. Například nastavte interval na 1 hodinu, 
kamera bude každou hodinu fotografovat. Pokud fotoaparát 
pracuje 24 hodin, bude k dispozici 24 fotografií. Tyto fotografie 
budou převedeny na video.  

 

 

 

 

 

 

 

 

[Off]: Funkce časosběru se vypne. 

Jazyk 
Nastavte jazyk obrazovky. 

Možnosti: [Angličtina] / [Němčina] / [Dánština] / [Finština] / 
[Švédština] / [Španělština] / [Francouzština] / [Italština] / 
[Nizozemština] / [Portugalština] / [Zjednodušená čínština] / 
[Japonština]. 



8 
 

  



9 
 

Nekonečné zachycení 
Nastavte fotoaparát tak, aby nahrával video ve smyčce. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

Čas a datum 
Nastavte datum a čas kamery. 

Datový formát: dd/mm/rrrr, rrrr/mm/dd, mm/dd/rrrr. 

Hodinový formát: 24 h, 12 h. 

Stisknutím pravého tlačítka vyberte položku. Stisknutím tlačítka 
nahoru / dolů upravte hodnotu. Stisknutím tlačítka OK volbu 
potvrďte. 

Možnosti: [Nastavit čas a datum] / [Formát času] / [Formát data]. 

Razítko na snímku 
Označte na fotografiích datum a čas nebo ne. 

Možnosti: [Čas a datum] / [Datum] / [Vypnuto]. 

Zabezpečení heslem 
Nastavte heslo pro zapnutí fotoaparátu. Heslo jsou čtyři číslice, 
každá číslice se pohybuje od 0 do 9. Pokud zapomenete heslo, 
resetujte kameru. Všechny parametry se obnoví na tovární 
nastavení. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

Pípavý zvuk 
Otevření / zavření zvuku tlačítka.  

Možnosti: [Zapnout] / [Vypnout]. 

Formátování paměťové karty 
Formátováním paměťové karty budou všechna data trvale 
smazána. Před použitím nové paměťové karty nebo karty, která 
byla dříve použita v jiném zařízení, paměťovou kartu 
naformátujte. 



10 
 

Možnosti: [Ano] / [Ne]. 

 

Sériové číslo  
Nastavte jedinečné sériové číslo kamery. Číslo má čtyři místa, 
každé místo je v rozsahu 0 až 9 a A až Z. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

Resetovat nastavení 
Obnovte výchozí tovární nastavení fotoaparátu, včetně hesla, 
sériového čísla atd. 

Možnosti: [Zapnuto] / [Vypnuto]. 

Verze 
Vyhledejte informace o firmwaru na kameře. 

Fotografování, nahrávání videa, přehrávání 
Přepněte tlačítko režimu na „Test“. V tomto režimu můžete 
pořizovat fotografie, nahrávat video a přehrávat soubory ručně. 

Fotografování: Stisknutím tlačítka Capture (Zachytit) přepnete do 
režimu fotografií. Stisknutím tlačítka Shot pořídíte snímek. 

Záznam videa: Stisknutím tlačítka Video přepnete do režimu 
videa. Stisknutím tlačítka Shot zahájíte nahrávání videoklipu. 
Opětovným stisknutím tlačítka Shot ukončíte nahrávání. 

Přehrávání: Stisknutím tlačítka Přehrávání vstoupíte do rozhraní 
přehrávání. Stiskněte tlačítko Nahoru / Dolů pro skenování 
fotografií nebo videa. Při přehrávání videa stiskněte tlačítko OK 
pro přehrání videa. Opětovným stisknutím tlačítka OK se 
pozastaví. Stisknutím tlačítka Menu zastavíte přehrávání. 
Opětovným stisknutím tlačítka přehrávání ukončíte režim 
přehrávání. 

Přehrávací menu: 



11 
 

1) Smazat aktuální soubor: Smazat aktuální fotografii nebo 
video. 

Možnosti: [Zrušit] / [Smazat]. 

2) Smazat všechny soubory: Smazat všechny soubory 
fotografií a videa na paměťové kartě. Možnosti: [Zrušit] / 
[Smazat]. 

3) Aktivujte prezentaci: Přehrávejte fotografie v prezentaci. 
Každá fotografie se zobrazí 3 sekundy. Stisknutím tlačítka 
OK přehrávání zastavíte. 

4) Napište projekt: Zamkněte soubor. Může zabránit 
náhodnému vymazání. Možnosti: [Aktuální ochrana proti 
zápisu] / [Ochrana proti zápisu proti zápisu všech souborů] 
/ [Odemknout aktuální soubor] / [Odemknout všechny 
soubory]. 

 

Pracovní režim 
Přepněte tlačítko režimu na „Zapnuto“. Po zapnutí fotoaparátu 
se na displeji zobrazí 15 sekund odpočítávání. Poté LED a 
obrazovka zhasnou. Fotoaparát začne pracovat samostatně a 
přejde do pohotovostního režimu. 

Pokud divoká zvířata vstoupí do detekčního rozsahu pohybových 
senzorů, kamera se aktivuje a detekuje pohybovou stopu. 

Pokud se divoká zvířata nadále pohybují v detekční zóně 
senzoru, fotoaparát pořizuje fotografie nebo nahrává video 
automaticky. 

Když divoká zvířata opustí detekční zónu senzorů, kamera se 
deaktivuje a přepne zpět do pohotovostního režimu. 

 



12 
 

Noční režim 
V nočním režimu lze obrázky zobrazovat pouze v bílé a černé. Při 
dlouhodobém nahrávání videa může mít nízké napětí velký vliv 
na stabilitu stroje. Nezaznamenávejte video s nízkým napětím 
večer. 

 

 

Nástěnný nosič 
Fotoaparát můžete připevnit na zeď nebo strom pomocí 
dodaného držáku na zeď. Před montáží nástěnného držáku 
byste se měli ujistit, že jsou všechny stávající šrouby utažené. 
Nejlepší instalační výšková vzdálenost od země je asi 1 metr. 

 

Součástky 
1. Šroub stativu 

2. Pojistná matice 

3. Otočné šrouby 

4. Otvory pro montování 

5. Inbus šrouby 

6. Hmoždinky 

7. Šrouby 

 

Vyžadované nářadí pro připevnění ke zdi 
Vrtačka 

6mm vrták do zdiva / betonu 

Phillips šroubovák 



13 
 

 

Upozornění 
Zajistěte, aby na navrhovaném místě vrtání nebyla instalována 
žádná elektrická vedení, voda nebo topení. 

Dodávané hmoždinky jsou vhodné pouze pro montáž na beton 
nebo kámen. Před zahájením instalace pečlivě zkontrolujte místo 
instalace, zda je vhodné pro hmoždinky. Použitý montážní 
materiál musí být vhodný pro dané místo. V případě pochybností 
se poraďte s odborníkem. 

 

Instalační kroky 
K vyvrtání požadovaných otvorů použijte vrták s vrtákem 6 mm a 
zasuňte hmoždinky do zdi. 

Pomocí přiložených šroubů našroubujte nástěnný držák na zeď. 

Namontujte fotoaparát na šroub stativu a trochu jej přišroubujte 
(asi tři otočky). 

Otočte fotoaparát požadovaným směrem a zajistěte jej pojistnou 
maticí. 

Chcete-li kameru přesunout do její konečné polohy, trochu 
uvolněte dva otočné šrouby, umístěte kameru a polohu zajistěte 
utažením obou otočných šroubů. 

 

Stáhnout soubory do počítače  
Existují dva způsoby, jak stahovat soubory z paměťové karty do 
počítače: 

Vložením paměťové karty do čtečky karet. 

Připojením fotoaparátu k počítači pomocí dodaného kabelu USB. 



14 
 

Použití čtečky karet 
1. Vyjměte paměťovou kartu z fotoaparátu a vložte ji do čtečky 
karet. Poté připojte čtečku karet k počítači. 

2. Otevřete [Tento počítač] nebo [Průzkumník Windows] a 
poklepejte na ikonu vyměnitelného disku, která představuje 
paměťovou kartu. 

3. Zkopírujte obrazové nebo video soubory z paměťové karty do 
počítače. 

 

Propojení kamery s PC pomocí USB kabelu  
1. Připojte fotoaparát k počítači pomocí kabelu USB. Po zapnutí 
fotoaparátu se na displeji zobrazí „MSDC“. 

2. Otevřete [Tento počítač] nebo [Průzkumník Windows]. Ikona 
„Vyměnitelný disk“ zobrazuje jeho obsah. Všechny soubory jsou 
uloženy ve složce s názvem „DCIM“. 

3. Zkopírujte fotografie nebo soubory do počítače. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

All rights reserved. ©2020 alza.cz 


	Části kamery
	Napájení
	Vložení paměťové karty
	Základní operace
	Zapnutí a vypnutí kamery
	Nastavení systému
	Menu nastavení a jeho funkce:
	Režim
	Možnosti: [Foto] / [Video] / [Foto a video]
	Rozlišení fotografií
	Foto série
	Rozlišení videa
	Rozlišení časosběru
	Délka videa
	Nahrávání zvuku
	Krátké zpoždění
	IR vzdálenost
	Citlivost senzorů pohybu
	Cílová doba nahrávání
	Časosběr
	Jazyk
	Nekonečné zachycení
	Čas a datum
	Razítko na snímku
	Zabezpečení heslem
	Pípavý zvuk
	Formátování paměťové karty
	Sériové číslo
	Resetovat nastavení
	Verze

	Fotografování, nahrávání videa, přehrávání
	Pracovní režim
	Noční režim
	Nástěnný nosič
	Součástky

	Vyžadované nářadí pro připevnění ke zdi
	Upozornění
	Instalační kroky
	Stáhnout soubory do počítače
	Použití čtečky karet
	Propojení kamery s PC pomocí USB kabelu


